trint

trireimum latera tuebãtur. Ab Auriana classe tres speculatoriæ triremes antecedeant insigni uelocitate, tres uerò acies quindecim triremium eo ordine subsequerentur, quem in agmine navigationeq; tenuerant: ubi uerò in conspectum Venetæ classis est deuentum, Antonius Auria, qui primo præerat agmini, in dextrum sensim deflectens, remos susulit, ut sequentes expectaret, & Andreas, qui medium tenebat agmen, suo cursu progressurus, sese introrsus ad cornu dextrum applicauit. Saluiatus uerò Rhodiarum & totius tertij agminis præfectus, interim in leuam ita concitauit remiges ut puncto temporis ad medium agmen prouheretur, adeo ut æquata omnium triremium fronte, uno pariq; impetu concursuræ crederentur. Reddidere ueri prælij simulachrum tormenta utrinq; ad consalutationem honoris causa, exëptis pilis, miro ordine disposta. Venit ad Auriam Canales nobilis uir atq; item fortis, Ionij maris custodia præpositus, per eum Capellius, portus, stationes, commeatus amicè obtulit, excusauitq; se, quòd integra senatus fide consociare uires, & publicos hostes persequi nequaquam liceret, obstare enim foedus antiquitus cum Othomannis percussum, quòd ipse etiam Solymanus renouasset. At Auria Cesaris nomine gratias egit, quòd senatus eo animo esset, ut maiorem æquitatis atq; iustitiæ, quàm ullam bene gerendæ rei rationem respicere cogeretur, sperare se tamen Cesaris auspicijs talem ad ingentem uictoriam Venetis occasionem esse præbiturum, ut eæ foederum compedes, ab ipsis ultro pietatis & certæ uictoriæ causa cupidissime frangerentur. Et certè quum hæc animo

G 3

reputamus, nostrorum temporum conditionem de-
 re, Christi inorumq; principum insaniam detestari-
 bet, qui dum inter se bello aut odio dissident, ita Ori-
 mannis parcunt, ut qui toties superari deleriq; potu-
 rint, non immerito adaucta in immensi: in potentia,
 fugam acto, atque eo si persecuti forent, facile delin-
 que reliqua unquam Solymano classis superfuisset: ce-
 nam Byzantii, Cæsarianæ Venetæq; classium impera-
 tulissent, nisi tyrones prætorianos, aut eunuchos ala-
 stodiam foeminarum domi relictos, moenia egregie
 fensuros credamus? quum in Pannonia procul ager-
 Solymanus, & Græci ex ipsa uctere libertatis ac-
 perij sui memoria, ut rebellare ex tuto possent, no-
 dem accessum Christianæ classis, sed uix ipsam tanta
 aduentus famam, erectis animis expectarent. Catera
 Auria, ubi didicit Himeralem, superato Galli promon-
 torio, quod antiquis Acritis fuit ad Maleam contem-
 re, Antonium Auriam cum delectis septem triremi-
 bus, qui persequeretur misit: sed ille ad Cytheram insula-
 usq; frustra persecutus, quod hostis Argolicum sinu-
 prætergressos, Atticæ Sunium atq; inde Chalcidæ por-
 re audiebat, ad classem est reuersus. Ea tū in Sphragi-
 insula portum, quem nostri Sapientiam uocant, supra
 Methonem ad explicanda consilia se contulerat: ita
 enim onerariæ ab alto, remissioribus usæ uentis, in
 spectum se dederant. Fuere qui dicerent Methonem
 pugnandam esse, & ante alios Saluiatus impigeritis
 nis, Rhodiarum triremiū præfektus: profitebatur
 se eam turrim, quæ subiectū mare despiceret, & ca-